
HOTEL BARROCO  
17.84 kW 7 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

4,172 kWh prom. $ 18,891

29 4,202 kWh $316

98.33 % BIMESTRE $ 18,575

$113,346.00 MXN $1,893.00 MXN $111,448.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 615 W 29 81.2 m 2 30.7 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

20250533

HOTEL BARROCO  

29 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 15kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 Estructura de aluminio anodizado

29 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 362,500.00

TOTAL (MXN) $ 362,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 113,346.00 $ 1,893.00 $ 0.00 $ 111,448.00 $ 111,448.00 $ -251,052.00

2 $ 116,746.38 $ 1,949.79 $ 0.00 $ 114,791.44 $ 114,791.44 $ -136,260.56

3 $ 120,248.77 $ 2,008.28 $ 0.00 $ 118,235.18 $ 118,235.18 $ -18,025.38

4 $ 123,856.23 $ 2,068.53 $ 0.00 $ 121,782.24 $ 121,782.24 $ 103,756.86

5 $ 127,571.92 $ 2,130.59 $ 0.00 $ 125,435.71 $ 125,435.71 $ 229,192.57

6 $ 131,399.08 $ 2,194.51 $ 0.00 $ 129,198.78 $ 129,198.78 $ 358,391.34

7 $ 135,341.05 $ 2,260.34 $ 0.00 $ 133,074.74 $ 133,074.74 $ 491,466.09

8 $ 139,401.28 $ 2,328.15 $ 0.00 $ 137,066.98 $ 137,066.98 $ 628,533.07

9 $ 143,583.32 $ 2,398.00 $ 0.00 $ 141,178.99 $ 141,178.99 $ 769,712.06

10 $ 147,890.82 $ 2,469.94 $ 0.00 $ 145,414.36 $ 145,414.36 $ 915,126.42

11 $ 152,327.55 $ 2,544.03 $ 0.00 $ 149,776.79 $ 149,776.79 $ 1,064,903.21

12 $ 156,897.37 $ 2,620.35 $ 0.00 $ 154,270.10 $ 154,270.10 $ 1,219,173.31

13 $ 161,604.29 $ 2,698.97 $ 0.00 $ 158,898.20 $ 158,898.20 $ 1,378,071.51

14 $ 166,452.42 $ 2,779.93 $ 0.00 $ 163,665.15 $ 163,665.15 $ 1,541,736.66

15 $ 171,445.99 $ 2,863.33 $ 0.00 $ 168,575.10 $ 168,575.10 $ 1,710,311.75

16 $ 176,589.37 $ 2,949.23 $ 0.00 $ 173,632.35 $ 173,632.35 $ 1,883,944.11

17 $ 181,887.06 $ 3,037.71 $ 0.00 $ 178,841.32 $ 178,841.32 $ 2,062,785.43

18 $ 187,343.67 $ 3,128.84 $ 0.00 $ 184,206.56 $ 184,206.56 $ 2,246,991.99

19 $ 192,963.98 $ 3,222.71 $ 0.00 $ 189,732.76 $ 189,732.76 $ 2,436,724.75

20 $ 198,752.90 $ 3,319.39 $ 0.00 $ 195,424.74 $ 195,424.74 $ 2,632,149.50

21 $ 204,715.48 $ 3,418.97 $ 0.00 $ 201,287.48 $ 201,287.48 $ 2,833,436.98

22 $ 210,856.95 $ 3,521.54 $ 0.00 $ 207,326.11 $ 207,326.11 $ 3,040,763.09

23 $ 217,182.66 $ 3,627.18 $ 0.00 $ 213,545.89 $ 213,545.89 $ 3,254,308.98

24 $ 223,698.14 $ 3,736.00 $ 0.00 $ 219,952.27 $ 219,952.27 $ 3,474,261.25

25 $ 230,409.08 $ 3,848.08 $ 0.00 $ 226,550.84 $ 226,550.84 $ 3,700,812.09

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,364.9 4,702.4 4,016.2 3,926.3 3,622.7 4,409.7

Consumo actual 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


